Tandem circa ultimam p. b. n. i. t. x. t. d. i. u. e. r. s. u. q. in ea ser
 vatur et. variis explicationes assignat Acurii, t. i. s. h. o.
 lio vlt. quas p. requirit signat ex n. ab. cum seq. et prior
 interpretatio qd t. x. loquat & auctore remoto p. culpa
 suaz ut ei no debeat salariuz residui temporis subiti
 veni nullo modo pot qd rei p. r. e. c. t. a. a. u. t. o. r. i. s. no pot vide
 rari successio cum ipse nullaz habeat iuris dictionez neqz

401

propria neq. delegata et Inresult, loquatur & eo q. ante
tempus successor accepit similiter. 2^a. interpretatio te-
nenda no. e. quz docet remoto iudice presumendum
e. pp. culpa auctoz remotuz fuisse atq. ideo residu
tempoz salariz auctozibz non debet naz q. dicit aliqd
dolo vl. culpa factuz fuisse hoc p. bare tenet. l. quoties
S. q. dolo ff. de p. int. 3^a. interpretatio fletuz superius
ofuz fuit qz auctoz q. alteri operaz suam locavit du-
plex salariz no. debet neq. p. bo interpretacionez fuz
gorij. Quz intelligit t. p. e. in iudice remoto sine
culpa pp. aliquaz caz necessitati qz ca. necessitati pu-
blice no. debuit auctozibz p. iudicare ut debito salario
fraudentr arg. l. Lucius ff. de evic. nonibit
Quare relictis huius interpretacionibz p. bo interpretatio
Cognoli h. m. 15. q. intelligit t. agere de salario no.
presumenda p. iudici q. ante tempus successor accepit
ita ut sensus sit qd. h. mortuo p. iudice auctozibz salari-
uz debeat t. eidez iudici quoties pp. culpa suaz remo-
uetr salariz p. iudici no. debet arg. l. qd. ex culpa
& reg. iuris naz si Inresultus & p. bona auctoz loque-
ret no. diceret Diversuz id potius i. servaret et cum
his absoluit leg. l. x. a.

Ad. t. celebrem in lege Imperium
tertia in ordine sub titulo de iudi-
citione omnium iudicum ex-
plicanda a Doctore Francii
co Saldeira Anno Dni
millesimo quingentesi-
mo nonagesimo 7.

P. ex-

Pro explicatione huius legis et notitia totius ff. obremus. i.
 qd omni iurisdictione ab initio fuit penes ipsam Remp. et hodie etiam
 apud civitates liberatas alterius imperio non subiectas quaz resolutionez
 docuerunt D. Thomas. 1. 2. q. 97. art. 3. Solo lib. 2. de iustitia
 q. 4. art. 1. relatione. 2. factu & potestate legis p. nalis lib. 1. c.
 1. p. postquam sub. in practica questionib. c. 1. n. 2. quemadmodum
 omni ad unumquemq. hominem p. p. vite et incolumitatis sta-
 rat Defensio. s. ut vim s. & iust. Civ. ita et postquam ho-
 mines civiles ~~per~~ societatez inter se steterunt gregariim
 viventes ad corpus ipsius Reip. cepit tota iurisdictione p. tinere
 ut posset se defendere et veruare ad cui fieri no. p. uet. s.
 mode nisi Reipublica sibi magistratus deligeret qd mag. tribu-
 eret potestatez, alie annales consules aliaue publicaru
 administrationu formaz sibi stituerunt ad romana Reip.
 s. regia que & regno seu imperio facta fuit. omne impe-
 rium et potestatez in unum Regem transiit q. optimuse
 genere suo principat. ut eleganter advertunt Solo et as
 ubi s. qua. s. Regia ei et in euz omnis potestas trans. lata
 e. 1. 1. s. & institutionib. principuz que p. ba explicat. Dua
 tenus lib. 2. Disputationez. c. 19. ut sit sensus qd in
 Principez potestas populi et in euzdez populuz trans-
 fertur ita ut no. solum in p. uentiales subditi Romano
 imperio. haberet potestatez venoz et in ipsuz populuz
 Romanuz qd et. p. batr ex. 1. 1. s. & off. p. s. f. p. r. t. o. n. o.
 et ex. 1. 2. s. nouissime s. & origine iuris. que aut. s. x. Re-
 gia diceret. p. sequitur Corrat. lib. 7. miscelaneoz. c. 3. Or-
 manus & p. s. iuris p. bo. s. x. Regia sub. ubi s. n. 3.
 Ex q. deducit in hispania totaz civiliz potestatez et iu-
 risdictionez penes ipsuz Reges ee ab eoz in alios deuuari.
 ut apte p. batr in. 1. 1. c. 2. ff. 1. lib. 4. recopil. et p. requit

s. Reip.

201
 Auendamus & exequendis mandatis. c. 1. (ob. vbi. n. 9.
 id quod vnus aliqua. l. lata an vno tacito populi consensu
 huiusmodi iuris dictione in Reges, et eius potestate trans la
 fuerit, et quidam existimant temp. Pelagii Regis. I. Gotoz vbi dicitur
 fuisse vt filius et filia Regis in regno succederent si pater fuerit catho-
 licus vt auctoritate. Lucz Tudensis pbat Palati, tit. 4. De absentia
 Regni Navarra. §. 9. p. 6. et in repetitione rubricz Adonat. inter
 §. 69. n. 26. Molina in annotationibz ad lib. De iuribus n. 3.
 ex qua. l. originem videtur habuisse. l. 2. tit. 19. p. 2. id quod vno
 centur. e. eaz leges in cronica Lucz Tudensis reperiri ut colligitur
 ex traditis p eundem Molinaz lib. 1. c. 2. n. 13. poterit dicere
 tacito populi consensu et antiquissima consuetudine tot seculis
 obseruata ciuilez potestates et Iurisdictiones Regis, atque
 eius potestatis & latas fuisse nihil enim interest suffragio po-
 puli voluntatez suaz declararet an rebus istis et factis et
 in. l. 1. §. 1. et pbat in. l. 1. §. 2. l. 1. b. vetustatez vicem
 legis obtinere et in. l. in summa in pro b. vetustatez que p lege
 habetur §. De aqua plu. arden. l. 3. §. ductus aquaz b. iur. iurati
 De aqua quoti. et tit. c. iur. p. 9. §. p. 2. c. 2. §. p. 2. c. 2. §. p. 2. c. 2.
 i. De prescriptionibz in. 6. cum adductis p Gabrielaz lib. 5. cum
 tit. De prescriptionibus relatione. i. n. 44. Burgaz De Pal. n. 19.
 n. 2. Molina lib. 2. c. 6. ex n. 12. et De iure Regis pbat in. l. 1.
 n. 2. lib. 7. reopit. Illud notandum e. qd cum de re immemo-
 riali consuetudinis et prescriptionis sit, qd no extet memoria
 hominum in 3. l. 2. §. ideo Labeo ait si in agros ff. De aqua plu. arden.
 b. aut cuius memoria no extet et in d. ductus aqua b. cuius
 origo memoriaz exauert. uenit vadit p Molinaz vbi
 n. 6. p. cum autz et p. id quis extet aut memoria qd ante
 Pelagiaz Regis hiis panis no iure successionis sed iure electionis
 ad regnum vocabantur Neqz aliter uicari poterant vt notat
 vbi

ubi s. n. 1. et placet Molina lib. 1. c. 2. n. 11. melius dicitur hoc in re
 verera quae immemoriali consuetudine introducitur quae omni res-
 pectu illius legis quae populus regnare permittit tacitus eius-
 dem populi consensus sufficeret et respectu successorum non sufficie-
 bat quae limitata causa limitatum effectum producit. s. in agris.
 Et acq. res dominio ex qua observatione utiliter deducitur
 quod si aliqui ex immemoriali prescriptione ostendat maioratum
 fuisse a Titio veritatem et decisionem ex in l. 41. tauri et ab
 adversario ostendat scriptura vel testamentum fieri ex
 cuius tenore sitet bona et quae agitur libera vel libera fuerint
 iurabilia et uti talia heredes eius ita procedere et alienare
 immemoriali prescriptioni auctoritas excludit usum
 adversarii ostendat maioratum a Titio veritatem fuisse et
 ex ista probatione huiusmodi fundamentum desinit
 nequens est ut ipsa immemoriali prescriptio desinat qui
 actus statuit ultra centum annos placet quod non est opor-
 tibile cum prescriptione quae allegatur atque ita intermi-
 nit Molina ubi s. 1. p. 1. id quod ubi admonet ne litigatores
 ad certam personam fundamur se restringant et facit
 nam allegat aliquid cum certa qualitate tenet illam per-
 tineret placet aliquam eius probationem desinit. c. licet cum
 ubi late Falinus ex n. 40. Decius n. 24. de Probatio-
 nibus. quod si actus qui s. immemoriales per allegatur et ardeat
 prescriptio immemoriali sit oporibile tunc immemoriali
 prescriptio non excludit sibi gratiam probationem fuisse ultra
 centum annos bona et quae agitur libera fuisse fieri potuit
 ut per huiusmodi actum statim qui allegatur bona fuerint
 subiecta vinculo maioratum ut soludat Molina ubi s. n. 64
 Adde s. dicitur quod et s. tenore scripturae in qua maioratum fun-
 datum fuit potest immemoriali prescriptio procedere ut ordamur